ritis adire antistitem, et ab eo conseerationnm sacramenta suscipere.

qui apostolice sedis fultiis auctoritate, que postiilatur (sic) indulgeat.

Nec episcopo autem nee abbati ipsi nee persone alicui facultas sit

cenobii bona in feudum. ... etc-^)

Scriptum per manum Raineri scriniarii Itegionarii, et notarii

sacri palatii.

b]go Pasckatie Calholice Ecelesie Ep. ss.

[Loe. Crucis. — „Verbo

Domini celi firmati sunt“]
[Monogramms litterale.j

Datum laterani per manum Johannis See. R. ecelesie diaconi

cardinalis.lX. Kalendas Novembris. Indictione XIII. Incarnationis domi-

nice anno M*CV”. PontiGcatus domini Paschalis secundi pape VP. •).

17*
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Gewöhnliche Bleibulle an Seidenßden.

1, 2) Von da ist der Inhalt der rorhergehenden Bulle wörtlich wieder-

holt, und nur die Anordnung in Betreff der h. Öle und Weihen eingeschaltet.

3) Paschal II. iin Jahre 1099, 13. August gewählt, am folgenden Tage

geweiht; sein VI. PontiBcatsjahr war demnach schon am 13. August 1103

beendet.

VII.

1108, 6. September. Tnlln.

—

König Heinrich V. schenkt aufVerwendung Udalrichs

Bischofs von Passau, dann seiner Schwester Agnes, ihres Gemahls Leopold III.

(IV. des Heiligen) , Markgrafen von Österreich und des Herzogs Welf (von

Baicrn) zum Altäre der h. Maria in Göttweig die Insel Mu theimerwert,

und bestätiget zugleich alle früher dahin gemachten Schenkungen des seligen

Bischofs Altmann und der übrigen Gläubigen.

[Original.]

C. In Nomine Sande et Individue Trinitatis. Heinricus,

Divina Favente Clementia, Quintus, Romanorum Rex. Notum sit

Omnibus Christi nostrisque fldelibus, tarn futuris quam presentibus,

qualiter ego Heinricus rex romanorum ob remedium anime nostre ac

parentum nostrorum , et ob peticionem principum nostrorum , videli-

cet Odalrtci patauiensis episcopi, ac sororis nostre Agnetis et mariti

eins Luitpoldi marchionis et dneis Welfonis tradidimus ad altare

sancte Marie in chotiuuige, insulam que uulgo dicitur Mntheimer-

uiiertk ) rogante hoc etiam Adalberto *) cuius hec erat beneticium,

cum omni utilitate, cultis, incultis, siluis, viis, inuiis, pratis, paseuis,

mnlendinis, piscationibus, aquis, aquarumque decursibus. Per istam

itaque traditionem firmamus et stabilimus quiequid episcopus AUman-

mis eiusdem loci primus fundator ad predictam ecclesiam dedit, seu

quicunque alius fidelis cuiuscunque conditionis siue ordinis, ex qua-

cunque parte danubii. Hec autem sunt bona predicte ecclesie collata